

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างตาดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ (หลังประตูระบายน้ำบึงกลอ) ขนาดกว้าง ๑๖.๕๐ เมตร ยาว ๒๔ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างตาดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ (หลังประตูระบายน้ำบึงกลอ) ขนาดกว้าง ๑๖.๕๐ เมตร ยาว ๒๔ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน เมษายน ๒๕๖๖

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ -๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๖๔/๒๕๖๖ ลว. ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖

๑. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	ผู้จัดการงานทั่วไปชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง


ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างควดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ (หลังประตูระบายน้ำบึงกลอ) ขนาดกว้าง ๑๖.๕๐ เมตร ยาว ๒๔ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาล ตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๔๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายกานต์นิธิ ชำนาญนาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างตาดคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน กว้าง 16.50 เมตร ยาว 24 เมตร รายละเอียด ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด

ที่ตั้งโครงการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 (หลังประตูระบายน้ำบึงกลอ) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ราคาน้ำมันดีเซล B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน	367,500.13	1.3375	491,531.43	Factor F
					*เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					*เงินประกันผลงานหัก 0 %
				491,531.43	* ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
				491,000.00	* ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	(ตัวอักษร)	รวมค่าก่อสร้าง			
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			
		สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 164/2566 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2566

ระยะเวลา 90 วัน

๐๖๓๖๘ ๘๐๐๐

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษมีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างตาดคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน กว้าง 16.50 เมตร ยาว 24 เมตร รายละเอียด ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด

ที่ตั้งโครงการ บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 (หลังประตูระบายน้ำบึงกลอ) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา วันที่ 18 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ราคามัมนิตีเซลล์ B7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน ทั้งหมด	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ดินถม	142.50	ลบ.ม.	70.00	9,975.00	112.00	15,960.00	25,935.00	
2	งานไม้แบบ	53.00	ลบ.พ.	623.79	33,060.87	-	-	33,060.87	
3	ค่าแรงประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	225.00	ตร.ม.	-	-	139.00	31,275.00	31,275.00	
4	ตะปู 3"	105.00	กก.	60.00	6,300.00	-	-	6,300.00	
5	เหล็กเสริมเสร็จ ค.2 (280 ksc) คาน พื้น	86.00	ลบ.ม.	1,941.31	166,952.66	327.00	28,122.00	195,074.66	
6	เหล็ก RB 6 มม.	266.000	กก.	25.469	6,774.75	4.40	1,170.40	7,945.15	
7	เหล็ก DB 12 มม.	2,299.000	กก.	23.890	54,923.11	3.60	8,276.40	63,199.51	
8	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	46.00	กก.	102.39	4,709.94	-	-	4,709.94	
	รวมเป็นเงิน							367,500.13	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 164/2566 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 ระยะเวลา 90 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา ชำนาญนาค)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน